



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



AO PREGOEIRO DO GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ.  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2911.01/2024-SRP

DATA DA LICITAÇÃO: 17 DE DEZEMBRO DE 2024, ÀS 09:00h

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA  
CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393  
Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II  
Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com  
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS  
LOTE 06

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
31	BEBIDA COM CEREAIS BANANA 200ML LEITE SEMIDESNATADO, SORO DE LEITE E/OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, POLPA DE BANANA EM PÓ RECONSTITUÍDA, AÇÚCAR, POLIDEXTROSE, FARINHA DE QUINOA, FARINHA DE LINHAÇA, CHIA EM PÓ, ESTABILIZANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, CELULOSE MICROCRISTALINA, FOSFATO TRISSÓDICO, FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO, ESPESSANTE CARRAGENA, AROMATIZANTES E CORANTE NATURAL CÚRCUMA.	UND	3.400	PIRACANJUBA	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 9.894,00	nove mil, oitocentos e noventa e quatro reais
32	BEBIDA COM CEREAIS FRUTAS VERMELHAS ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR 200ML LEITE SEMIDESNATADO, SORO DE LEITE E / OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, MIX DE FRUTAS VERMELHAS DESIDRATADAS EM PÓ RECONSTITUÍDAS ( SUCO DE FRAMBOESA, SUCO DE CEREJA E SUCO DE MORANGO), POLIDEXTROSE, FARINHA DE QUINOA, FARINHA DE LINHAÇA, CHIA EM PÓ, ESTABILIZANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, CELULOSE MICROCRISTALINA, FOSFATO TRISSÓDICO, FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO, ESPESSANTE CARRAGENA, AROMATIZANTES, CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA E EDULCORANTES SUCRALOSE E ACCESSULFAME K.	UND	3.400	PIRACANJUBA	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 9.894,00	nove mil, oitocentos e noventa e quatro reais
33	BEBIDA COM CEREAIS MAMÃO & MAÇÃ 200ML LEITE SEMIDESNATADO, SORO DE LEITE E/OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, POLPA DE MAMÃO EM PÓ RECONSTITUÍDA, POLPA DE MAÇÃ EM PÓ RECONSTITUÍDA, AÇÚCAR, POLIDEXTROSE, FARINHA DE QUINOA, FARINHA DE LINHAÇA, CHIA EM PÓ, ESTABILIZANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, CELULOSE MICROCRISTALINA, FOSFATO	UND	3.400	PIRACANJUBA	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 9.894,00	nove mil, oitocentos e noventa e quatro reais

AGENCIAMENTO  
VAGCONCELLOS  
JUNIOR65414004315



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203



# N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



	TRISSÓDICO, FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO, ESPESSANTE CARRAGENA, AROMATIZANTES E CORANTES NATURAIS URUCUM E CARMIM COCHONILHA.							
	BEBIDA COM CEREAIS MORANGO & BANANA 200ML LEITE SEMIDESNATADO, SORO DE LEITE E / OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, POLPA DE BANANA EM PÓ RECONSTITUÍDA, POLPA DE MORANGO EM PÓ RECONSTITUÍDA, AÇÚCAR, POLIDEXTROSE, FARINHA DE QUINOA, FARINHA DE LINHAÇA, CHIA EM PÓ, ESTABILIZANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, CELULOSE MICROCRISTALINA, FOSFATO TRISSÓDICO, FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO, ESPESSANTE CARRAGENA, CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA E AROMATIZANTES.	UND	3.400	PIRACANJUBA	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 9.894,00	nove mil, oitocentos e noventa e quatro reais
105	IOGURTE NATURAL. EMBALAGEM PLÁSTICA, TIPO GARRAFA, CONTENDO 500ML, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (ATÉ 10°C OU DE ACORDO	QUILOGRAMA	2.920	NESTLE	R\$ 17,97	dezessete reais e noventa e sete centavos	R\$ 52.472,40	cinquenta e dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
181	REFRIGERANTE 250ML DIVERSOS SABORES, OBTIDO A PARTIR DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO NATURAL DE DIVERSOS SABORES, AROMA SINTÉTICO DE DIVERSOS SABORES. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO DE 250 ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO COM 12 UNIDADES.	FARDO	2.460	INDAIA	R\$ 25,08	vinte e cinco reais e oito centavos	R\$ 61.696,80	sessenta e um mil, seiscentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
182	REFRIGERANTE DIVERSOS SABORES, OBTIDO A PARTIR DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO NATURAL DE DIVERSOS SABORES, AROMA SINTÉTICO DE DIVERSOS SABORES. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 2 L. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO CO	FARDO	906	INDAIA	R\$ 48,70	quarenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 44.122,20	quarenta e quatro mil, cento e vinte e dois reais e vinte centavos
183	REFRIGERANTE DIVERSOS SABORES OBTIDO A PARTIR DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO NATURAL DE DIVERSOS SABORES, AROMA SINTÉTICO DE DIVERSOS SABORES. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 1 L. FARDO COM 12	FARDO	1.360	INDAIA	R\$ 45,40	quarenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 61.744,00	sessenta e um mil, setecentos e quarenta e quatro reais
184	REFRIGERANTE DIVERSOS SABORES OBTIDO A PARTIR DE ÁGUA	FARDO	1.840	INDAIA	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 47.656,00	quarenta e sete mil, seiscentos e



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

ACEIO NOGUEIRA  
VASCONELOS  
JUNIOR/65414004  
315  
16/03/2024 12:27  
16/03/2024 12:27



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



	GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO NATURAL DE DIVERSOS SABORES, AROMA SINTÉTICO DE DIVERSOS SABORES. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 600 ML. FARDO COM 12 UNIDADES							cinquenta e seis reais
194	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO, SABORES VAREADOS. PREPARADO LÍQUIDO PARA SUCO DE FRUTAS COM CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 9 PARTES DE ÁGUA, PREPARADO POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA CONSERVAÇÃO E APRESENTAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. GARRAFA DE 500 ML CADA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	2.220	DA FRUTA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 19.980,00	dezenove mil, novecentos e oitenta reais
195	SUCO EM PÓ SACHÊ DE 50G	UND	2.950	MARIZA	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 14.661,50	quatorze mil, seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
196	SUCO PRONTO PARA BEBER. SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM 200ML ASPECTO: LÍQUIDO. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS OBRIGATÓRIAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA BRINK CONTENDO 200ML DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADEL	UND	3.200	DA FRUTA	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 14.624,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e quatro reais
197	SUCO PRONTO PARA BEBER. SUCO PRONTO PARA BEBER. SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM 1000ML ASPECTO: LÍQUIDO. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS OBRIGATÓRIAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA PAK CONTENDO 1000ML DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADEL	UND	2.890	DA FRUTA	R\$ 8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 24.825,10	vinte e quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais e dez centavos
198	SUCO PRONTO PARA BEBER. SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM 200ML ASPECTO: LÍQUIDO. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS	UND	2.980	DA FRUTA	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 13.618,60	treze mil, seiscentos e dezoito reais e sessenta centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

ACORDO NUCLEIA  
VASCONELOS  
JUNIOR/041140031  
5

Autenticado em nome digital em  
02/07/2016 às 14:05:00  
www.nortecom.com.br  
CPF: 08641140031-5  
Data: 02/07/2016 14:05:00



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



NORMAS OBRIGATÓRIAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA BRINK CONTENDO 200ML DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADEL

R\$ 394.976,60

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trezentos e noventa e quatro mil, novecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos

### LOTE 10

1	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
3	ACHOCOLATADO EM PÓ PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO CONSTITUÍDO DE: AÇUCAR, CACAU, MALTODEXTRINA, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, ENRIQUECIDO COM 9 VITAMINAS (A, D3, E, C, B1, B2, B6, B9, B12) + FERRO, AROMATIZANTE LECITINA DE SOJA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/05 – ANVISA E PORTARIA Nº.31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UND	5288	ITALAC	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 60.812,00	sessenta mil, oitocentos e doze reais
4	ACHOCOLATADO LÍQUIDO 1 LÍTRO - BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE, PRODUTO OBTIDO A BASE DE SORO DE LEITE EM PÓ, RECONSTITUÍDO, LEITE INTEGRAL AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SAL MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, VITAMINAS ADICIONADAS, CONSTITUÍDO EM LÍQUIDO HOMOGÊNEO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, S	UND	5400	ITALAC	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 116.640,00	cento e dezesseis mil, seiscentos e quarenta reais
5	ACHOCOLATADO LÍQUIDO 200ML LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, CALDA DE CACAU, AÇÚCAR, CLORETO DE SÓDIO, ENZIMA LACTASE, SORO DE LEITE E/OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, VITAMINAS A E D, ESTABILIZANTES FOSFATO TRISSÓDICO, GOMA XANTANA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, CARRAGENA, FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. SEM LACTOSE	UND	7800	ITALAC	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 17.940,00	dezessete mil, novecentos e quarenta reais
6	ACHOCOLATADO LÍQUIDO 200ML - BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE, PRODUTO OBTIDO A BASE	UND	9500	PIRACANJUBA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 21.850,00	vinte e um mil, oitocentos e cinquenta reais

Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II

nortecom.ltada@gmail.com

85 3099.4203

ALCIO NOGUEIRA  
NASCIMENTO  
JUNIOR:65414004315

Assinado em nome digital por  
ALCIO NOGUEIRA NASCIMENTO JUNIOR  
CPF: 028080484-020111  
Data: 2023.08.11 08:18:02 -0400



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



	DE SORO DE LEITE EM PÓ, RECONSTITUÍDO, LEITE INTEGRAL AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SAL MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, VITAMINAS ADICIONADAS, CONSTITUÍDO EM LÍQUIDO HOMOGÊNEO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SE							
	FARINHA DE ARROZ E AVEIA PARA MINGAU - EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHE OU LATA DE 400 G, CEREAL À BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL. CONTENDO VITAMINAS E MINERAIS. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, VITAMINAS (VITAMINA B12, VITAM	UND	578	MUCILON	R\$ 22,50	vinete e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 13.005,00	treze mil e cinco reais
84	FARINHA DE ARROZ PARA PREPARO DE MINGAU - EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHE OU LATA DE 400G. PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE FARINHA DE ARROZ PRÉ-COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, ADICIONADO DE NO MÍNIMO 9 VITAMINAS E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR	UND	2100	MUCILON	R\$ 22,50	vinete e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 47.250,00	quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais
87	FARINHA DE CEREAL À BASE DE TRIGO, AVEIA E CEVADA - EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHE OU LATA DE 400G-FARINHA COM 3 CEREAIS (AVEIA, TRIGO E CEVADA) INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CEVADA, AMIDO, AÇÚCAR, AVEIA, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E SAL, PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL.C	UND	3300	MUCILON	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 115.500,00	cento e quinze mil e quinhentos reais
110	LEITE DESNATADO 300 G -CONTÉM UM MIX EXCLUSIVO DE VITAMINAS E MINERAIS, QUE ALIADO A UMA ALIMENTAÇÃO BALANCEADA, AJUDA A RESTAURAR OS NUTRIENTES QUE OS ADULTOS PERDEM TODOS OS DIAS. ELE É UM LEITE EM PÓ COM 0% DE GORDURAS TOTAIS, RICO EM CÁLCIO E VITAMINA D, ALÉM DE SER FONTE DE FERRO, MAGNÉSIO, VIT	LATA	920	SUPRA SOY	R\$ 26,80	vinete e seis reais e oitenta centavos	R\$ 24.656,00	vinete e quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
111	LEITE DESNATADO LONGA VIDA UHT LEITE DESNATADO E ESTABILIZANTES TRIFOSFATO DE SÓDIO, CITRATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. FONTE DE CÁLCIO, 68 KCAL / PORÇÃO.	CX	7800	ITAMBE	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 31.746,00	trinta e um mil, setecentos e quarenta e seis reais
112	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE ALIMENTO DE ORIGEM VEGETAL, MISTURA A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTA DE LACTOSE, NÃO CONTER FRUTOSE, CONTENDO ÓLEO DE PALMA, MALTODEXTRINA, EMULSIFICANTES, LECITINA, ÁCIDO ASCÓRBICO, VITAMINA B5, B6, B9, B2, B12, A, ÁCIDO FÓLICO, CÁLCIO, ZINCO, FERRO, IODO, EMBALAGEM EM LATA COM 300G, QUE	LATA	3600	PIRACANJUBA	R\$ 32,91	trinta e dois reais e noventa e um centavos	R\$ 118.476,00	cento e dezoito mil, quatrocentos e setenta e seis reais

ACIO NOGUEIRA  
VASCONELOS  
JUNIOR65414004  
315

Assinatura de forma digital  
por ACIO NOGUEIRA  
VASCONELOS  
JUNIOR65414004  
Número: 2024.12.22 18:42:05  
02707



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



	NÃO DEVE ESTAR AMASSADA, ENFERMJADA OU ESTUFADA, NATURAL, SEM SABOR, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 240 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.							
115	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHE OU LATA DE 400 G - RICO EM FERRO E ZINCO, VITAMINAS C, A, E E D. TENDO RENDIMENTO MÉDIO DE 15 COPOS DE 200ML. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA, DEVERA TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 11 MESES E REGISTRO NO ÓR	LATA	7280	ITAMBE	R\$ 22,15	vinte e dois reais e quinze centavos	R\$ 161.252,00	cento e sessenta e um mil, duzentos e cinquenta e dois reais
116	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÊSIO E MANGANÊS, MÉDIA DE 27 G DE PROTEÍNA POR 100 G DE LEITE PRODUTO INDUSTRIALIZADO DE LEITE BOVINO, EM PÓ, INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIM	LATA	11980	BOM DU LEITE	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 80.745,20	oitenta mil, setecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
117	LEITE EM PÓ INTEGRAL 300 G - INDUSTRIALIZADO DE LEITE BOVINO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA DE 35G POR 100G DO PRODUTO. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL POR 100G DO MESMO. EMBALAGEM DE FOLHA DE FLANDRES ÍNTEGROS, OU SACO DE POLIETILENO RESISTENTE	PCT	4700	ITAMBE	R\$ 15,70	quinze reais e setenta centavos	R\$ 73.790,00	setenta e três mil, setecentos e noventa reais
118	LEITE EM PÓ INTEGRAL 800 G INDUSTRIALIZADO DE LEITE BOVINO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA DE 35G POR 100G DO PRODUTO. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL POR 100G DO MESMO. EMBALAGEM DE FOLHA DE FLANDRES ÍNTEGROS, OU SACO DE POLIETILENO RESISTENTE	PCT	3800	PIRACANJUBA	R\$ 36,41	trinta e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 138.358,00	cento e trinta e oito mil, trezentos e cinquenta e oito reais
119	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO A2 380G LEITE INTEGRAL, MIX DE MINERAIS FERRO E ZINCO E VITAMINAS A, C E D E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA.	PCT	2400	PIRACANJUBA	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 40.800,00	quarenta mil e oitocentos reais
120	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO A2 700G LEITE INTEGRAL, MIX DE MINERAIS FERRO E ZINCO E VITAMINAS A, C E D E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA.	PCT	1750	PIRACANJUBA	R\$ 38,01	trinta e oito reais e um centavo	R\$ 66.517,50	sessenta e seis mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos
121	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT, TEOR DE GORDURA MÍNIMA DE 3%, CAIXA CARTONADA E ALUMINIZADA CONTENDO 1000 ML TEOR DE GORDURA MÍNIMA DE 3%, CAIXA CARTONADA E ALUMINIZADA CONTENDO 1000 ML QUE DEVERÁ RECEBER UM TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL UHT (ULTRA HIGH	CX	11700	BETANIA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 76.050,00	setenta e seis mil e cinquenta reais

ALCIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR65414004315

Assinado eletronicamente pelo(a) ALCIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR65414004315  
Data: 2024.12.12 09:52:07



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.

	TEMPERATURE), AQUECIDO ATÉ 145°C POR 3 SEGUNDOS E							
122	LEITE INTEGRAL UHT SEM LACTOSE RICO EM CÁLCIO, FONTE DE ZINCO E VITAMINAS A, C E D. LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE 60 DIAS, PESO LÍQUIDO DE 1L. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CX	11300	PIRACANJUBA	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 74.580,00	setenta e quatro mil, quinhentos e oitenta reais
							<b>R\$ 1.279.967,70</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

um milhão, duzentos e setenta e nove mil, novecentos e sessenta e sete reais e setenta centavos

### LOTE 11

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
7	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE	QUILOGRAMA	19005	FORPAN	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 97.495,65	noventa e sete mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos
14	ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO - Almondégas bovinas ao molho, em latas de 830g, não amassadas, invioladas, livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Composição Mínima: Carne bovina, água, cebola, farinha de rosca, sal, açúcar	LATA	2780	BORDON	R\$ 13,93	treze reais e noventa e três centavos	R\$ 38.725,40	trinta e oito mil, setecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
15	AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS, SOB A FORMA DE PÓ E DEVERÃO PRODUIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM PESO DE 200 G. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 240 DIAS À PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	3450	APTI	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 6.589,50	seis mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
17	ARROZ BRANCO POLIDO T-1 LONGO FINO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG EM FARDOS DE 10KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DEVERÁ SER	UND	6050	ITAGUARY	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 45.375,00	quarenta e cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais

AVISO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR 04/14/2015 14:40:11



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



	ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO							
18	ARROZ INTEGRAL O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL N 9972/00 DECRETO N 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A PACIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA LIVRE DE UMIDADE- MAXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERISTICA DA ESPECIE E L	QUILOGRAMA	900	URBANO	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 9.270,00	nove mil, duzentos e setenta reais
19	ARROZ PARBOLIZADO T-1 LONGO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG E EMBALAGEM SECUNDARIA DE 10 OU 30KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUILOGRAMA	1900	ITAGUARY	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 15.010,00	quinze mil e dez reais
20	AVEIA EM FLOCOS PRODUTO OBTÍDO PELA MOAGEM DA SEMENTE DE AVEIA BENEFICIADA, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E LARVAS, 100% INTEGRAL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 170 G, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 240 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	CX	2750	YOKI	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 4.785,00	quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais
21	AVEIA EM FLOCOS FINOS PRODUTO OBTÍDO PELA MOAGEM DA SEMENTE DE AVEIA BENEFICIADA, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E LARVAS, 100% INTEGRAL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 170 G, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 240 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	CX	2750	NESTLE	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 12.210,00	doze mil, duzentos e dez reais
47	CACAU EM PÓ SENDO 100% CACAU CM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO 200 G DO PRODUTO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EXTERNA É CAIXA DE PAPEL E A INTERNA EM SACOS DE PLÁSTICOS ATÓXICO LACRADO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 240 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	780	HARALD	R\$ 13,84	treze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 10.795,20	dez mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
48	CAFÉ TORRADO E MOÍDO O PRODUTO TERÁ TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, UMIDADE MÁXIMA DE 6%P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO MÁXIMO DE 5%P/P, CAFEÍNA MÍNIMA DE 0,7%P/P - EMBALAGEM FECHADA, ALUMINIZADA A VÁCUO, EM PACOTES DE 500GR	PCT	8340	PURO	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 108.420,00	cento e oito mil, quatrocentos e vinte reais



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

Agência de Inovação e Desenvolvimento  
ALCO ROSALEIRA  
VASCONELOS  
JUNIOR 011 41 43043111  
0100



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



49	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - O PRODUTO TERÁ TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, UMIDADE MÁXIMA DE 6%P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO MÁXIMO DE 5%P/P, CAFÉINA MÍNIMA DE 0,7%P/P - EMBALAGEM FECHADA, ALUMINIZADA A VÁCUO, EM PACOTES DE 250	PCT	17940	MARATÁ	R\$ 9,07	nove reais e sete centavos	R\$ 162.715,80	cento e sessenta e dois mil, setecentos e quinze reais e oitenta centavos
51	CANJICA DE MILHO BRANCA DESPELICULADA, CLASSE BRANCA, TIPO 1. PRODUTO CARACTERÍSTICO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS, OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM DE 500G VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	2450	YOKI	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 11.294,50	onze mil, duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
85	FARINHA DE AVEIA PRODUTO OBTÍDO A PARTIR DA MOAGEM DA PARTE INTEIRA DO GRÃO. CONTEM VITAMINA B1, CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS E MINERAIS. CAIXA APROXIMADAMENTE 170G. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 240 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	CX	2750	VITAO	R\$ 5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 15.647,50	quinze mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
86	FARINHA DE BATATA DOCE	QUILOGRAMA	1590	DIOGENES	R\$ 24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 39.145,80	trinta e nove mil, cento e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
88	FARINHA DE MANDIOCA, CRUA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA. FARINHA BRANCA, SECA, FINA, PROCESSADA DA RAZ DA MANDIOCA COM UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA CONSUMO, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PA	QUILOGRAMA	1520	GOSTOZZO	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 6.247,20	seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
89	FARINHA DE ROSCA DE PÃO TORRADO E MOÍDO, PARA EMPANAR. EMBALAGEM DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UND	444	YOKI	R\$ 13,64	treze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 6.056,16	seis mil e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos
90	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - OBTIDA PELA MOAGEM DO GRÃO DE TRIGO DE 1ª QUALIDADE, SAL, FERMENTO QUÍMICO, DESGERMINADA, DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITAS. PRODUTO FINO, BRANCO, COM UMIDADE INFERIOR A 12%. O PRODUTO DEVE ATENDER A RESOLUÇÃO Nº 3	QUILOGRAMA	1590	FINNA	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 10.223,70	dez mil, duzentos e vinte e três reais e setenta centavos
91	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - OBTIDA PELA MOAGEM DO GRÃO DE	QUILOGRAMA	1590	FINNA	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três	R\$ 10.223,70	dez mil, duzentos e vinte e três reais e



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



	TRIGO ESPECIAL DE 1ª QUALIDADE, DESGERMINADA, DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITAS. PRODUTO FINO, BRANCO, COM UMIDADE INFERIOR A 12%. O PRODUTO DEVE ATENDER A RESOLUÇÃO Nº 344 - 13/12/02					centavos		setenta centavos
	FÉCULA DE MANDIOCA OBTIDO DA RAIZ DA MANDIOCA DEVIDAMENTE LIMPAS, DESCASCADAS, TRITURADAS, DESINTEGRADAS, PURIFICADAS, PENEIRADAS, CENTRIFUGADAS, CONCENTRADAS, DESIDRATADAS E SECADAS, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO COM 1 KG DO PRODUTO, NÃO FURADOS, ESTUFADO	QUILOGRAMA	1460	LOPES	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 12.497,60	doze mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
93	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS E LIVRES DE IMPUREZAS, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, FARDOS DE 30 KG CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES.	QUILOGRAMA	1918	SUPERTOZZO	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 13.809,60	treze mil, oitocentos e nove reais e sessenta centavos
94	FEIJÃO DE CORDA - O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE- MÁXIMO DE 15% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉ	QUILOGRAMA	1414	SUPERTOZZO	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 8.766,80	oito mil, setecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
95	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS E LIVRES DE IMPUREZAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO DE 10 A 30KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE	QUILOGRAMA	994	SUPERTOZZO	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 10.635,80	dez mil, seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
96	FERMENTO BIOLÓGICO PRODUTO OBTIDO DE CULTURAS PURAS DE LEVEDURAS SACCHAROMYCES (CEREVISIAS) POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO E EMPREGADO PARA DAR SABOR PRÓPRIO E AUMENTAR O VOLUME E A POROSIDADE DOS PRODUTOS FORNEADOS. OS FERMENTOS BIOLÓGICOS DESTINAM-SE A SER EMPREGADOS NO PREPARO DE PÃES E CERTOS TIPOS DE BISCOITOS E PRODUTOS AFINS DE CONFEITARIA. DEVERÁ APRESENTAR: CREME CLARO, CARACTERÍSTICO CHEIRO E SABOR PRÓPRIO: O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS EM PERFETO ESTADO SANITÁRIO, ISENTOS	PCT	940	DONA BENTA	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 11.938,00	onze mil, novecentos e trinta e oito reais



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



	DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. NÃO DEVERÁ CONTER A DENOMINAÇÃO "FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO". E CONSTAR A SEGUINTE RECOMENDAÇÃO: "MANTENHA À TEMPERATURA INFERIOR A 10T OU EXPRESSÕES EQUIVALENTES. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNNPA FE 38, DE 1977, EMBALAGEM DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE							
100	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE	PCT	9480	MARATA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 24.648,00	vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais
138	MILHO DE PIPOCA - GRÃOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO 1, DURO, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTAM DE MATÉRIAS TERROSAS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE, PRODUTO SEPARADO COM MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DETRITOS ANIMAIS, VEGETAIS, PARASITAS E LARVA. SERÁ REALIZADA INSPEÇÃO DAS C	PCT	2724	KICALDO	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 9.724,68	nove mil, setecentos e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos
139	MILHO PARA MUNCUNZÃ - BRANCO, TRITURADO, TIPO 1. EMBALAGEM DE 500G, QUE DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANI	UND	2100	YOKI	R\$ 9,29	nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 19.509,00	dezenove mil, quinhentos e nove reais
141	MISTURA PARA O PREPARO DE CANJA DE FRANGO MACARRÃO, MANDIOQUINHA, CEREAIS, LEGUMES E OVOS. CAIXA DE PAPELÃO ATÉ 12 KG / EMBALAGEM DE POLIETILENO ALUMINIZADA DE 1 KG	QUILOGRAMA	3200	FORMA FÁCIL	R\$ 18,57	dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 59.424,00	cinquenta e nove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
142	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE CARNE MACARRÃO , MANDIOQUINHA, CEREAIS, LEGUMES E OVOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ALUMINIZADA DE 1KG.	QUILOGRAMA	3200	FORMA FÁCIL	R\$ 18,57	dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 59.424,00	cinquenta e nove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
143	MISTURA PRONTA PARA BOLO TRADICIONAL MISTURA CONTENDO AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E AROMATIZANTES.	PCT	1926	DONA BENTA	R\$ 8,13	oito reais e treze centavos	R\$ 15.658,38	quinze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta e oito centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltada@gmail.com



85 3099.4203

ARCO ROQUEIRA  
VASCONEZELIS  
JUNIOR/2014/1404313

Horário de Atendimento: 08h às 18h  
CNPJ: 08.848.848/0001-00  
www.nortecom.com.br

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



	EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 450G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA							
176	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA . O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS A PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA E O CORANTE CAMELELO, APRESENTAR UM RENDIMENTO MÍNIMO DE 1:2 (UM PRA DOIS), OU SEJA, 1 (UMA) MEDIDA DESIDRATA RENDE 2 (DUAS) HIDRATADAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE ESTA	PCT	700	ITAGUARY	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 4.991,00	quatro mil, novecentos e noventa e um reais
180	RAPADURA DE CANA - PRODUTO SÓLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO QUENTE DO CALDO DE CANA (SACHARUM OFFICINARUM). DEVEM SER FABRICADOS COM MATÉRIA PRIMA NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VEDADA ADIÇÃO DE ESSÊNCIAS, CORANTES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, CONSERV	PCT	1140	CDC	R\$ 13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$ 15.720,60	quinze mil, setecentos e vinte reais e sessenta centavos
191	SARDINHAS EM ÓLEO COMESTÍVEL 250G	QUILOGRAMA	1400	GOMES DA COSTA	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 10.234,00	dez mil, duzentos e trinta e quatro reais
192	SARDINHAS EM ÓLEO COMESTÍVEL 850G	UND	920	SULPESCA	R\$ 31,09	trinta e um reais e nove centavos	R\$ 28.602,80	vinte e oito mil, seiscentos e dois reais e oitenta centavos
							<b>R\$ 915.814,37</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

novecentos e quinze mil, oitocentos e quatorze reais e trinta e sete centavos

### LOTE 13

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
26	BACON PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N. 210 DE 10/11/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), COM REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM E COM A ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM AS PORTARIAS RDC N.º 259/02, 359/02, 360/02 E 123/04 DA ANVISA, PORTARIA NO 210/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E LEI N2 10.674 DE 15/05/2003). ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO PRODUTOR, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA	QUILOGRAMA	1120	PERDIGÃO	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 25.648,00	vinte e cinco mil, seiscentos e quarenta e oito reais

AEIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR65414004315  
Assinado em nome digital por AEIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR65414004315 Data: 2024.12.20 16:42:51 -0500



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



	DO PRODUTO, CONSTANDO, REGISTRO NO SIE, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE							
44	BISTECA SUÍNA VALORES DIÁRIOS COM BASE EM UMA DIETA DE 2.000 KCAL OU 8.400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES.	QUILOGRAMA	2420	AURORA	R\$ 29,10	vinte e nove reais e dez centavos	R\$ 70.422,00	setenta mil, quatrocentos e vinte e dois reais
53	CARNE BOVINA IN NATURA INTEIRA DE PRIMEIRA (PATINHO/ ALCATRA/ COLCHÃO MOLE) CONGELADA, OBTIDA PELO PREPARO DE CARNE BOVINA LIMPA E SEM PELE DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS NEM SUBSTANCIAS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA DO PRODUTO OU SUAS QUALIDADE	QUILOGRAMA	3270	ANGUS	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 117.720,00	cento e dezessete mil, setecentos e vinte reais
54	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA DIANTEIRA SEM OSSO TIPO PALETA OU ACEM, SEM PELENCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA SEM SUJIDADES E AÇÃO E AÇÃO DE MICROBIOS.	QUILOGRAMA	1940	FORTBOI	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 42.680,00	quarenta e dois mil, seiscentos e oitenta reais
55	CARNE BOVINA - POSTA VERMELHA, CORTADA EM BIFES PEQUENOS E FINOS COM ASPECTO, COR CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, SELADO, PESANDO 1 KG OU DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO. IDENTIFICADO COM ETIQUETA BRANCA, CONSTANDO O NOME DO TIPO DE CARNE, CORTE E PESO.	QUILOGRAMA	2920	FORTBOI	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 134.320,00	cento e trinta e quatro mil, trezentos e vinte reais
56	CARNE DE CHARQUE EM CUBOS EMBALAGEM PLÁSTICA INVIOVADA LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA, EMBALADA EM PACOTE DE 500GRS	PCT	1700	KAICO	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 37.400,00	trinta e sete mil e quatrocentos reais
57	CARNE DO SOL BOVLNA COXÃO MOLE, CURADA, SECA, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1 KG IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SCELO DC INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MINIMA DE 03 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.	QUILOGRAMA	2910	SABOR DO SERTÃO	R\$ 29,20	vinte e nove reais e vinte centavos	R\$ 84.972,00	oitenta e quatro mil, novecentos e setenta e dois reais
58	CARNE SUÍNA (LONBO) CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.	QUILOGRAMA	1970	SABOR DO SERTÃO	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 57.130,00	cinquenta e sete mil, cento e trinta reais
59	CARNE SUINA SOBREPALETA MOIDA CONGELADO, LIMPO, SEM OSSO. ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR	QUILOGRAMA	1640	FRIBOI	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 36.572,00	trinta e seis mil, quinhentos e setenta e dois reais



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AGCIO NOGUEIRA  
VASCINCELOS  
JUNIOR/65414004315

Autorizado de forma digital  
AGCIO NOGUEIRA VASCINCELOS  
AIBORAS/414004315  
Data: 2024.12.23 10:46:58 -0500



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



	PÚRPURA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR PRÓPRIO, EMBALAGEM DE 1KG IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TERMO FORMADO PET+PE TÍNRA, SELO DE INSPEÇÃO CHERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO. EMBALAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE MESES DA DATA DE RECEBIMENTO							
73	CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECORA - O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N	QUILOGRAMA	2770	AVE NOVA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 38.780,00	trinta e oito mil, setecentos e oitenta reais
74	CORTE DE FRANGO TIPO PEITO O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA, PEITO SEM OSSO EM CUBOS, EMBALADO À VACUO, CONGELADO	QUILOGRAMA	1950	CANÇÃO	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 27.300,00	vinte e sete mil e trezentos reais
75	COSTELA DE PORCO SALGADA PARA FEIJOADA. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N. 210 DE 10/11/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), COM REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM E COM A ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM AS PORTARIAS RDC N.9 259/02, 359/02, 360/02 E 123/04 DA ANVISA, PORTARIA N2 210/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E LEI Nº 10.674 DE 15/05/2003). ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO PRODUTOR, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO, REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE	QUILOGRAMA	740	MINERVA	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 11.396,00	onze mil, trezentos e noventa e seis reais
97	FÍGADO DE BOI, CORTADOS EM ISCAS OU BIFES (DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO SOLICITANTE), SEM PELE. ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA OU COM EXCESSO DE EXSUDATO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS	QUILOGRAMA	810	MINERVA	R\$ 38,60	trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 31.266,00	trinta e um mil, duzentos e sessenta e seis reais



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AEIO NOGUERA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315

Assinado em forma digital  
AEIO NOGUERA VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Data: 2014.12.22 10:44:48 -0100



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



	COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. CHEIRO E SABOR: PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, COM AU							
98	FILE DE PEIXE , COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM PRÓPRIA DE 500G A 1000G, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.	QUILOGRAMA	614	SABOR NOBRE	R\$ 34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 21.060,20	vinte e um mil e sessenta reais e vinte centavos
99	FILEZINHO DE FRANGO SASSAMI DE 1ª QUALIDAD. CONGCLADO, SEM PELE, SEM OSSO, COLORAÇÃO ODOR TÍPICOS, EMBALADO EM BANDEJAS OU PACOTES DE 1,5 KG, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, SELO DE INSPÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 240 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	QUILOGRAMA	1950	LAR	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 27.690,00	vinte e sete mil, seiscentos e noventa reais
102	FRANGO CONGELADO - EMBALAGEM PLÁSTICA INVOLADA LIVRE DE INSTOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. EMBALADA EM PCT 1 KG	QUILOGRAMA	1680	FRIATO	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 33.600,00	trinta e três mil e seiscentos reais
103	FRANGO IN NATURA, TIPO INTEIRO, SEM TEMPERO. FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE DE 1 KG A 2 KG, CAIXA COM ATÉ 20 KG. O PRODUTO DEVERÁ CONTER RÓTULO, CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR TAIS COMO: NOME, ENDEREÇO E CNPJ; RÓTULO PADRONIZADO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	QUILOGRAMA	2920	FRIATO	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 64.240,00	sessenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais
106	LAGARTO PAULISTA 1ª QUALIDADE COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1 KG IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDAD. MÍNIMA DE 02 MÊSES DA DATA DE RECEBIMENTO.	QUILOGRAMA	2870	MINERVA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 57.400,00	cinquenta e sete mil e quatrocentos reais
123	LINGUIÇA MISTA	QUILOGRAMA	940	FRIATO	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 17.860,00	dezessete mil, oitocentos e sessenta reais
146	PAIO PARA FEIJOADA PROVENIENTE DE ANIMAIS SÁDIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA. CARTILAGEM E APONEUROSSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SÁDIOS,	QUILOGRAMA	680	PERDIGÃO	R\$ 20,10	vinte reais e dez centavos	R\$ 13.668,00	treze mil, seiscentos e sessenta e oito reais



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

ALCIO NOGUEIRA  
VASCONELOS  
RUBRICADO EM 12/08/2015  
RUBRICADO EM 12/08/2015

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



	ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N. 210 DE 10/11/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), COM REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM E COM A ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM AS PORTARIAS RDC N.º 259/02, 359/02, 360/02 E 123/04 DA ANVISA, PORTARIA N.º 210/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E LEI Nº 10.674 DE 15/05/2003). ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE							
154	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CORTADO EM FATIAS (FILÉ), SEM PELE, CONGELADO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, INTACTA, CONTENDO 2KG. IDENTIFICANDO EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, VALIDADE, TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL E FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE MÍN	QUILOGRAMA	2940	FRIATO	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 74.088,00	setenta e quatro mil e oitenta e oito reais
155	PEIXE CONGELADO AVICERADO PROCESSADO DE ACORDO COM AS TÉCNICAS HIGIÊNICAS RECOMENDADAS. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE EMBALAGEM SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 11 MESES. PRODUTO CONGELADO, SENDO QUE O TRANSPORTE DO MESMO DEVERÁ SE	QUILOGRAMA	2160	NETUMAR	R\$ 55,70	cinquenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 120.312,00	cento e vinte mil, trezentos e doze reais
157	PERNIL SUINO EM CUBOS CUBOS DE APROXIMADAMENTE DE 30GM. EMBALAGEM A VÁCUO TERMO FORMADO EM FILME DE ALTA BARREIRA PET + PE PACOTE DE 1000GM COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIE OU SIF. VAU DADE DO PRODUTO MÍNIMA DE UM ANO	QUILOGRAMA	1970	SABOR DO SERTÃO	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 33.687,00	trinta e três mil, seiscentos e oitenta e sete reais
190	SALSICHA TIPO HOT DOG	QUILOGRAMA	1694	FRIATO	R\$ 9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 15.788,08	quinze mil, setecentos e oitenta e oito reais e oito centavos
							<b>R\$ 1.194.999,28</b>	

**VALOR DO LOTE POR EXTENSO** um milhão, cento e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos

**Valor Global da Proposta:**

**R\$ 3.785.757,95**

**Valor Global da Proposta por Extenso:**

dois milhões, oitocentos e sessenta e nove mil, novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e oito centavos

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital,



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AEIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR(514004315  
Autenticado de forma digital por  
AEIO NOGUEIRA VASCONCELOS  
JUNIOR(514004315  
Protocolo: 2024-12-23 09:03:12-0000

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARA, para todos os fins e sob as penas da lei, que não executamos trabalho noturno, perigoso ou insalubre com menores de dezoito anos e de qualquer trabalho com menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que está inscrita na Receita Federal, na condição de Micro Empresa-ME. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2911.01/2024-SRP, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2911.01/2024-SRP, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2911.01/2024-SRP, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2911.01/2024-SRP, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2911.01/2024-SRP, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, sob as penalidades cabíveis, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2911.01/2024-SRP, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, sob as penalidades cabíveis, que não possuímos vínculo empregatício com o Poder Público. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da lei Complementar nº 123/06. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2911.01/2024-SRP, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, sob as penalidades cabíveis, que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2911.01/2024-SRP, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, sob as penalidades cabíveis, que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2911.01/2024-SRP, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, sob as penalidades cabíveis, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2911.01/2024-SRP, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, sob as penalidades cabíveis, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 16 da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2911.01/2024-SRP, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, sob as penalidades cabíveis, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.

tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observando o disposto nos §§ 1º a 3º do art. 4º, da Lei nº 14.133, de 2021. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2911.01/2024-SRP, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, sob as penalidades cabíveis, que a licitante não foi declarada inidônea para licitar e contratar com a Administração Pública, e da inexistência de fato superveniente impeditivo de habilitação ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2911.01/2024-SRP, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, sob as penalidades cabíveis, que atendemos aos requisitos de habilitação e de que responderemos pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2911.01/2024-SRP, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, sob as penalidades cabíveis, total concordância com os termos do Termo de Referência / Projeto Básico e se seus anexos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 23 DE DEZEMBRO DE 2024.

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
315

Assinado de forma digital  
por AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Dados: 2024.12.23  
10:45:35 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF Nº 654.140.043-15



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltada@gmail.com



85 3099.4203